

1.	Nazwa kierunku	International Business Law and Arbitration
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2019/2020 (semestr zimowy), 2020/2021 (semestr zimowy), 2021/2022 (semestr zimowy), 2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Introduction to the EU Law and Freedoms of Common Market

Kod modułu: IBLA-GC-IEULFCM

1. Liczba punktów ECTS: 3

2. Zakładane efekty uczenia się modułu

kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
IEULFCM_1	Posiada zaawansowaną wiedzę na temat standardów prawa Unii Europejskiej.	IBLA_W01	3
IEULFCM_2	Posiada wiedzę w zakresie instytucji i konstrukcji prawnych wypracowanych w prawie Unii Europejskiej (w szczególności zna różnicę pomiędzy regulacjami prawa Unii Europejskiej i prawa krajowego).	IBLA_W02	3
IEULFCM_3	Posiada uporządkowaną i podbudowaną teoretycznie wiedzę z zakresu prawa Unii Europejskiej, w szczególności na temat: źródeł prawa (w tym miejsca i roli umów międzynarodowych zawieranych przez UE z państwami trzecimi lub innymi organizacjami międzynarodowymi), systemu instytucjonalnego UE oraz swobód rynku wewnętrznego.	IBLA_W09	5
IEULFCM_4	Posługuje się biegle specjalistycznym dla międzynarodowego obrotu gospodarczego językiem angielskim.	IBLA_U01	3
IEULFCM_5	Umie odnaleźć właściwą regulację prawną zakresu prawa UE, zinterpretować przepisy i wyciągnąć wnioski, co do dopuszczalnego lub wymaganego postępowania.	IBLA_U04	5
IEULFCM_6	Potrafi odnaleźć odnoszące się do stanu faktycznego rozstrzygnięcia jednostkowe (np. orzeczenia i inne decyzje Trybunału Sprawiedliwości UE), dokonać oceny ich przydatności dla rozstrzygnięcia danej sprawy i na tej podstawie prognozować możliwe rozstrzygnięcia, jak też zaproponować własne.	IBLA_U05	5
IEULFCM_7	Posiada umiejętność dokonania krytycznej analizy wydarzeń, zjawisk i sytuacji społecznych. Potrafi określić i ocenić indywidualne i zbiorowe interesy poszczególnych uczestników życia społecznego (ze szczególnym uwzględnieniem obrotu gospodarczego w UE), interes społeczny w danej dziedzinie oraz ich wzajemne relacje.	IBLA_K02	3

3. Opis modułu

Opis	Celem modułu jest opanowanie przez studenta problematyki podstawowych koncepcji prawa Unii Europejskiej, które w szczególności związane są z funkcjonowaniem fundamentalnych swobód wspólnego rynku/rynku wewnętrznego. W związku z tym student ma zdobyć wiedzę na temat mechanizmów
-------------	---

	działania instytucji i innych organów Unii Europejskiej, ich kompetencji w zakresie stanowienia prawa, instrumentów służących kontroli jego przestrzegania, a także podstawami prawnymi swobodnego przepływu towarów, swobodnego przepływu osób, swobodnego przepływu usług oraz swobodnego przepływu kapitału. Charakterystyka podstaw prawnych omawianych instytucji wspólnego rynku/rynku wewnętrznego, uzupełniona jest ponadto o dotyczące ich orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Poza konieczną wiedzą teoretyczną student nabywa umiejętność różnicowania relacji pomiędzy prawem Unii Europejskiej a prawem polskim, umie zastosować zasady prawa Unii Europejskiej (w tym zasadę bezpośredniego skutku oraz zasadę pierwszeństwa prawa Unii Europejskiej) oraz korzystać z systemu ochrony prawnej w ramach różnych instytucji Unii Europejskiej.
Wymagania wstępne	Brak

4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
IEULFCM_w_1	Egzamin	Egzamin pisemny, złożony z 12 pytań. Są one tak skonstruowane, by ocenić zarówno wiedzę studenta (wyjaśnienie pojęcia lub zagadnienia), jak i nabyte umiejętności (rozwiązanie problemu), oraz kompetencje (ocena skutków zastosowania przepisu prawa Unii Europejskiej).	IEULFCM_1, IEULFCM_2, IEULFCM_3, IEULFCM_4, IEULFCM_5, IEULFCM_6
IEULFCM_w_2	Praca nad studium przypadków	Prowadzący na wykładzie wskazuje studentom problem do rozwiązania i wyjaśnia, gdzie (tzn. w jakim akcie prawnym albo wyroku sądowym) można znaleźć rozwiązanie. Na kolejnym spotkaniu prowadzący omawia zagadnienie sprawdzając, czy studenci poradzili sobie z rozwiązaniem problemu, wskazuje ewentualne błędy i pokazuje prawidłową metodę rozwiązania problemu.	IEULFCM_4, IEULFCM_7

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
IEULFCM_fs	wykład	Wykład interaktywny omawiający pojęcie instytucji europejskich i ich rodzaje, pojęcie i rodzaje prawa UE, swobody rynku wewnętrznego.	20	Praca ze wskazanymi aktami prawnymi, literaturą przedmiotu oraz orzecznictwem obejmująca samodzielne przyswajanie wiedzy teoretycznej i poszukiwanie rozwiązań problemów wskazanych podczas wykładu.	55	IEULFCM_w_1, IEULFCM_w_2